
Zkoumali jsme přírodu v rámci Biologické olympiády 

 

Tři žáci naší školy – Emma Sušovská (7. B – kategorie D), Nela Wardasová a Martin 

Kohut (8. A – kategorie C) se v průběhu dubna zúčastnili okresního kola Biologické 

olympiády. Soutěž konaná na ZŠ E. Krásnohorské ve Frýdku-Místku byla označena samotnými 

organizátory za nejnáročnější mezi olympiádami.  

K postupu do okresního kola bylo nutné zvítězit ve školním kole a vypracovat vstupní 

úkol. Vzhledem k tomu, že podtitul letošního ročníku Biologické olympiády byl „Průzkumník 

přírody“, museli se všichni tři soutěžící nejednou vypravit do přírody a dokumentovat 

pobytová znamení živočichů. Zaznamenávali a fotografovali každý náznak pobytu živočichů a 

určovali, které organismy po sobě dané stopy zanechaly. Každý z nich vytvořil zhruba 15-ti 

stránkovou vědeckou práci a sbírku přírodnin, které vysoce ohodnotila porota soutěže (9 z 

10 možných bodů). 

Vlastní soutěž se skládala z teoretického testu, praktického úkolu a poznávání 

organismů. Za nejnáročnější všichni označili poznávání 30 organismů. V této části soutěže si 

z našich nejlépe vedl Martin Kohut.  

Přestože se nikdo z našich neprobojoval mezi nejúspěšnější řešitele, přivezli si cenné 

zkušenosti a mnohému se naučili při tvorbě svých vstupních úkolů.  

Nejlépe se v okresním kole vedlo N. Wardasové, která obsadila 6. místo. M. Kohut byl 

na 8. místě a E. Sušovská na 18. bodovém místě. Celkově se okresního kola v obou 

kategoriích účastnilo 51 soutěžících z 16. základních škol a gymnázií. 

   


